
@
мпншткитво

овгхювлшш "щуки Болвосоголо Болон
РЕСШ'ГЛПКП БУРЯТИЯ ‘ЭРД эмж'хащай нам,…

пгпкм захпгнлта

«16» января 2026 г. № 48.

г. УлпнАУдэ

об определении
общеобразовательной организации, реализующей программу обучения

русскому язьлгу для детей иностранных граждан и лиц без гражданства, не
прошедших тестирование на знание русского язы-ка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего
и среднего общего образования, не владеющих или слабо владеющих

русским языком

В целях реализации пункта 21 Приказа Министерства Просвещения
Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «об утверждении Порядка
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной
организации тестирования на Знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства» (зарегистрировано в Минюсте России 14.03.2025 № 81552),
приказываю:

1, Определить Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Республиканский бурятский национальный лицей-интернат
№ 1» (далее _ ГБОУ «РБНЛИ№ 1») пунктом обучения русскому языку для
детей иностранных граждан и лиц без гражданства, не прошедших
тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, не владеющих или слабо владеющих
русским языком.



2. директору ГБОУ «РБНЛИ№ 1» (Шойнжонов в.в.):
2.1. Разработать локальный акт, регламентирующий условия,

порядок реализации дополнительной общеобразоввтельной программы по
обучению русскому языку детей иностранных граждан и лиц без

гражданства, не прошедших тестирование на знание русскою языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, не владеющих или
слабо владеющих русским языком (далее — Программа).

2,2. Определить ответственных лиц из числа педагогических
работников. реализующих Программу.

2‚3‹ Создать на официшкьном сайте вкладку «Обучение детей
иностранных граждан и лиц без гражданства русскому языку» для
размещения информации по обучению несовершеннопетних иностранных
граждан.

3. Отделу дошкольного и общего образования (Тулаева в.в.)
довести до руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, настоящий приказ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой

Заместитель министра _
прсдосда'кль Комитета общею
и дополнительного образования Б.Б-Д. Буянтуев

Исп.‘ Соппомоваж.с.‚
тел.‘ в (3012) 2142756


